I, 10, 8 (428 Febr. 27).

IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. AD VOLVSIANVM P(RAEEFECTVM) P(RAETORI)o. Non amplius quam semel intra eandem provinciam quicquam publici muneris palatinus exerceat, sed adiutoris suggestio gestis expressa teneatur, quae et nomen palatini et ei, qui dirigendus est, in eandem provinciam nihil ante commissum evidenter exprimat. Quod si aut huiusmodi sollemnitate neglecta aut repetito actu ad provinciam missus fuerit palatinus, adiutorem officii et primicerium atque secundicerium triginta librarum auri poena per-

1 imp A	ā A	3 subiestio A	4 est	lecta A	reptito A
addidi		expromat (non exprimat) A	5 nec-		

cellat, nec uti licebit his fortasse praestigiis, quod eidem, non eadem tamen, possint gerenda committi: eundem enim palatinum intra eandem provinciam quicquam publici muneris iterum procurare non licet. Palatini vero scient sibi cum provincialibus nihil esse commune. Iudicibus sane oportebit insistere et si inter eos breves, quos ad provinciam deferent, et eos, qui a provinciarum tabulariis proferuntur, fuerit aliqua diversitas, adscitis sibi in consilium ex provincia quinque honoratis inter palatinum ac tabularium provinciae moderator cognoscat et discussa brevium fide accelerari exactioem iubebit aut censurae legum veterum subiacebit. Noverint sane provinciarum moderatores nullam prorsus exactio-
nis partem ad palatinum officium pertinere nec umquam his adminicula praebenda. Sed nec susceptori quidem aut tabulario provinciae palatinus incumbet, neque a susceptore
summam inflatorum neque nominarios breves a tabulario postulabit, cum haec omnis sollicitudo sit iudicis. Comitibus quoque titulorum, si quando eos ad provinciam mitti ratio necessitatis exegerit, nulla adminicula de palatino dari iubemus officio, sed sola eis provincialis apparatio parerit, poena viginti librarium auri comitem titulorum et officium feriente palatinum, si quis palatinorum cuiilibet comiti titulorum fuerit adjunctus. DAT. III 15
K. MART. RAVENN(AE) FELICE ET TAVRO CONSVL.

A

2 eonim <i>A</i>	4 oportebit] scr. eos oportebit ad]	nere <i>A</i>	10 suscepturi <i>A</i>	a] aut <i>A</i> *
in <i>A</i> *	5 a] ad <i>A</i> adscitis <i>A</i> 7 cognoscat] agnoscat <i>A</i>	11 summa <i>A</i>	neque <i>bis</i> <i>A</i>	13 dari] dori
haaccelerari <i>A</i>	9 perte-	vel duri <i>A</i> *	eis] eius <i>A</i> b	15 coilibet <i>A</i>

XI. DE OFFICIO COMITIS REI PRIVATAE.

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 6). Iust. 1, 33. — roi priuatae in litura A, rerum privatarum Iust.

I, 11, 1 (397 Dec. 23).

[IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. MINERVIO COM(ITI) REI PRIVATAE. Manentibus fidei-
iusorum atque subsignationum meritis et possessoribus in ea-
dem, qua nunc habentur, conductione durantibus || ad pa-
latinorum curam et ad rationalium officia omnium rerum nostra-
rum et totius perpetuarii], iuris exactio revertatur || nihilque
omnino de exactione redditu, hoc est perpetuarii iuris vel
sacratissimae domus ad ordinarios iudices pertineat. Meminerint autem officia ordi-
nariorum iudicium non leve fortunis suis imminere dispendium, nisi omnia reliqua praeteriti
temporis curaverint exigenda, quae penes conductores ipsorum desidia aut coniventia
recederunt. DAT. X K. IAN. MED(IOLANO) CAESARIO ET ATTICO CONSVL. 10

A. — IVST. 1, 33, 2.

1 imp. <i>A</i>	2 et] <i>Clossius</i> , et ex <i>A</i> 3 qua] quam <i>A</i>	ficio <i>A</i>	8 sui <i>A</i>	9 exigenda] in exigenda
4 ad rat.] rat. <i>Iust.</i>	5 iuriis <i>A</i> *	peccata (peccata del.) <i>A</i>	coibencia <i>A</i>	10 x
exactio revertatur] exactione [reddita hoc est] revertatur (del. uncis comprehensa) <i>A</i>	6 reddita] fortasse redditum uel del.	om. <i>Iust. (Hal.) ian.</i>] me <i>A</i> *	atti consule <i>A</i>	
	7 of-	subscriptio dubia propter seriem comitum rei pr.		

I, 11, 2 (398 Mai 24).

[IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. FIRMINO, COM(ITI) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM)]. Divae memo-
riae Valentiniano iuniori subreptum est, ut ordinariorum iudicium officiis actores seu
conductores dominicos conveniendi licentia negaretur; et idecirco ad rationales privatae
rei exigendorum fiscalium debitorum ex illo

Ordinariorum iudicium officiis nec non ipsis rectoribus provincialium actores seu conduc- tores dominicos conveniendi licentiam da- mus, ita tamen, ut rationalibus privatae roi ad exigenda fiscalia debita immineant. fin. IVST.
--

1 inscr. habet *Iust.. om. A* 2 iunioris *A*

tempore cura translata est. Ad hanc tamen inutilem praecepti novitatem etiam illud adiectum est, ut, si quid in rei privatae nostrae praediis sceleris esset admissum, quod pro sua atrocitate ulcisci potestas, nisi ferro accincta, non posset, exhibendorum reorum, nisi qui per dominicos deducerentur et defenderentur actores, ordinario iudici copia non pateret. Quod ne deinceps fiat, hac sanctione prohibemus. DAT. VIII K. IVN. MED(IOLANO),⁵
HONORIO A. III ET EUTYCHIANO CONSVL.

A. — IVST. 11, 74, 1.

2 si quid] sicut A 4 ordinarios A 5 pro- | iii] xiii A euticiano A
ibemur A iul.] scr. iun. ad iunctam 6 a.

XII. DE OFFICIO PROCONSVLIS ET LEGATI.

Brev. om., habet A in indice (p. 6). — Iust. 1, 35.

I, 12, 1 (315 [313] Oct. 30).

IMP. CONSTANTINVS A. AELIANO PROCONSVLI AFRICAE. Omnes civiles causas et praecipue eas, quae fama celebriores sunt, negotia etiam criminalia publice audire debebis tertia, vel ut tardissime quarta vel certe quinta die acta confiencia iussurus. Quae omnia legati quoque coercitione commoniti observabunt. DAT. III K. NOV. TREV(IRIS), CONSTANTINO A. III ET LICINIO III COSS.⁵

A

3 uel ut (non uel uel) A confectendi A 4/5 constantino ~~et~~ xiii et licinio iiiii consul. A. — constitutiones quinque datae ad Aelianum (nom. om. 8, 10, 1) proconsulem Africae subscriptae sic:

1, 12, 1 dat. III k. Nov. Trev.

8, 10, 1 dat. VI id. Nov. Trev. Acc. XV k Mart. Karth.

Constantino A. III et Licinio III

10, 15, 1 dat. VI id. Nov. Trev.

Constantino A. III et Licinio III

11, 1, 2 } dat. k. Nov. Trev.

Constantino A. III et Licinio III

11, 7, 1 } dat. k. Nov. Trev.

Constantino A. XIII et Licinio III

Constantino A. III et Licinio III

Itaque attributae a. 315 vere sunt a. 313; nam Aelianus is proconsul in causa Donatistarum cum iudicium tulerit a. 314 Febr. 15 (Augustinus ad Donatistas post collationem opp. vol. 9 p. 814: Aelianus proconsul causam Felicis audivit Volusiano et Anniano cos. XV k. Mart.: cf. Tillmont mém. eccl. vol. 8 p. 704), epistulae illae scriptae sint necesse est per mensem Novembrem a. 313 Constantino III et Licinio III cos., acceptae a. 314 eo ipso die, quo in causa illa Aelianus iudicavit. Quod obstat inserta esse gestis causae illius apud Annullinum, quae extant (in appendice ad Optatum ed. Vindob. p. 185 seq.) acta alia a. 314 Aug. 19, magis crediderim cum Tillmontio referendum esse ad horum actorum statum perturbatum quam cum Duckesmo (le dossier du Donatiisme p. 80) ad errorem Augustini. Epistulae nostrae si scriptae sunt a. 315 m. Novembri, acceptae a. 316 m. Martio, detruduntur gesta illa apud Aelianum ad a. non 315, sed 316, id quod nullo modo admitti potest. — Quae praeterea extant cum inscriptione eadem constitutiones subscriptae sic:

1, 12, 3: k. Oct. Constantino A. et Constantio

9, 34, 2: pp V k. Mart. Karthag. Constantino A. VI et Constantio C.

11, 36, 3: pp. VI k. Mai. Karthag. Constantino A. VII et Constantio C.

cum omnes relatae esse videantur ad a. 326, aut duo Aeliani per ea tempora proconsulatu functi sunt aut subscriptiones habent corruptas.

I, 12, 2 (319 Dec. 26).

IDEM A. AD PROCVLVM. Et publicae disciplinae interest et proconsulari convenit dignitati, ut publicarum exactionum ceterarumque rerum curam et notitiam ad tuam redigas potestatem, ita ut non officialium instructione et voce fraudulenta contentus sis, sed ipsorum iudicium curam responcionemque condiscas praefecti annonae et rationalium, si fidelis est ea instructio. Ita enim provincialibus contra iniquas exactiones poterit subveniri. DAT. VII K. IAN. CONSTANTINO A. V ET LICINIO CAES. CONSVL.⁵

A

1 ppoculum A: intellege proconsulem Africae | est instructio, provincialibus
3 potestem A 5 malim: ita enim, si f. ea

I, 12, 3 (. . . [313?] Oct. 1).

IDEM A. AELIANO PROCONSVLI AFRICAE. Legati non solum civiles, sed et criminales causas audiant, ita ut, si sententiam in reos ferendam pviderint, ad proconsules eos transmittere non morentur: || ab omnibus enim iudicibus hoc observari || fin. IVST.
oportet, ut supputato tempore competenti, quo necessariae causae criminalis instructio poterit adhiberi, maturam vel nocens poenam vel absolutionem innocens consequatur. 5
DAT. K. OCT. CONSTANTINO A. ET CONSTANTIO CONSVL.

A. — IVST. 1, 35, 1.

1 alieno A et] etiam Iust.	2 prouiderint 6 constantino ā et constantacio consul. A
Iust. 4 supputato A ^a (?)	necessarie A proprie subcriptionem vide ad 1, 13, 1

I, 12, 4 (393 Oct. 7).

IMPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCADIVS AAA. FLACCIANO PROCONSVLI AFRICAE.
Officio, quod tuis meritis obsecundat, non curialem quemquam nec
'plebeia stirpe progenitum' volumus adgregari: ac si qui erunt inter
apparitores huiusmodi, restituimus eos debitis munis mox iubemus. || 5
Veteranorum filios militare permittimus, ut, licet diversa condici-
one, paternam tamen teneant sub cingulo viliore fortunam. DAT. NON. OCTOB. CONSTANTINO-
POLI THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO CONSVL.

A. — IVST. 12, 55, 1.

1 imp A ^{aaa}] ā A flaccianus proconsule A, ad	mus Flaccianus qui etiam proconsul fuit.
flavianum Iust. (O): verum nomen restitutus Ros-	3 proienitum A 4 munii A 5 liceat A
sias ann. dell' Instituto 21 (1849) p. 319 adlato	7 iiiii A habundancio A
loco Augustini de civ. dei 18, 23: vir clarissi-	

I, 12, 5 (396 Mart. 25).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. SIMPLICIO PROCONSVLI ASIAE. Officium Hellesponti con-
sularis aeternae recordationis patrem serenitatis nostrae adiit et expositis suis incommo-
dis, quibus a vicarianis apparitoribus urgebatur, oravit sub tuae sublimitatis agere
potestate. Cuius allegationes humanae proclivius pium principem
commoverunt. || DAT. VIII K. APRIL. CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. IIII
ET HONORIO A. CONSVL. 5

A. — IVST. 1, 35, 2.

1 imp A ^{aa}] ā A helliponti A 2 patres clivius (prodigiis A)] expectes humane pro-
Iust. 4 potestatem Iust. humanae pro- clivius statuentem

I, 12, 6 (398 Mai. 21).

IDEM AA. VICTORIO PROCONSVLI AFRICAE ET DOMINATORI VICARIO AFRICAE. Apparitioni
tuue et legatorum quadringentos de his dumtaxat, quos rei publicae membra non queren-
tur sibi esse detractos, censuimus deputandos, || ita ut, si modum hunc quis- || fin. IVST.
quam vitio temeritatis excesserit, quinis libris auri per singulos neglegentia iudicium,
denis autem officium sine dilatione multetur. Quisquis igitur vel ex curiis vel ex ceteris 5
corporibus in officio repertus fuerit, origini sua reddatur. Quod si praeter statutum
numerum aliqui fuerint, quos ab omni nexus liberos vel curiae vel collegia forte non vin-
dident, arbitrii tui officiique publicas necessitates instruant, ita ut idem circa statutum
numerum officii tui permaneat annonarum numerus, qui hucusque servatus est. DAT. XII
K. IVN. MED(IOLANO), HONORIO A. III ET EVTYCHIANO CONSVL. 10

A. — IVST. 12, 55, 2.

1 idem ā A 2/3 de his . . . deputandos] singulos excidit admissos simileve vocabulum
cena. dep. de his dumt. quos s. e. detr. r. p. m. 8 arbitrii tui] Wenck, arbitrii sui A, malim
non queruntur Iust. 4 temeritatis (non dem-)
etiam A quinis] Bardili, qui in his A post arbitrio tuo 10 euxenio ā A

THEOD. I.

I, 12, 7 (399 Sept. 28).

IDEM AA. MESSALAR P(RAEFECTO) P(RAETORI)O ET PRAEFECTO ANNONAE. POST ALIA: Anti-
quam exigendi consuetudinem in omni annonario ac superindicto canone servandam esse
censemus, ut submotis omnibus exactoribus, qui de diversis officiis extra morem nunc us-
que directi sunt, || f officium proconsulare postulet, quod || f In proconsulari provincia IVST.
exigere consuevit, nec alienis se partibus impudenter inserat. ET CETERA. DAT. III K. OCTOB. 5
ALTINO THEODORO V. C. CONSVL.

A. — IVST. 12, 55, 3.

1 idem ag A	ppto et p anno A	2 ca-	proper iunctas.
nonis A	4 officium A	5 scr. III k. Oct.	

I, 12, 8 (400 Dec. 31).

IDEM AA. POMPELIANO PROCONSULI AFRICAE. [Pr]avam licentiam iudicum his cancellis
severitatis includimus, ut, si quis proconsulum vicem propriei postestatio in legatum
suum velut ingratus nostro beneficio repraesentaverit, triginta librarum auri inlatione
multetur eademque condemnatione legatus feriatur. Primates quoque officii par poena
contineat, nisi deferentibus inlicita et ambientibus obviaverint. DAT. PRIDIE K. IAN. MED(10- 5
LANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSVL.

A

2 proconsulem A	3 scr. repr. velut ingr.	A ferietur A	5 nisi] nisi in A, nisi et Verme
nostro ben.	4 eademque .. cond. A	legatur 6 stilichone et reliano A	

XIII. DE OFFICIO COMITIS ORIENTIS.

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 6). — Iust. 1, 36.

I, 13, 1 (394 Mai. [?] 30).

[IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. RVFINO P(RAEFECTO) [PRAETORIO]
ORIENTIS. In officio comitis Orientis non amplius quam DC apparitores
habeantur, quos quidem publicis necessitatibus 'adeo' novimus abunde
suppetere, || ut per eos patrimonialium per Orientem possessionum matu-
retur exactio. DAT. III K. IAN. HERACLEAE ARCADIO III ET HONORIO II AA. CONSVL. 5

IVST.	+ 1
om.	fin.

A. IND. PAR. (p. 6). — IVST. 12, 56, 1.

1 [i]mp (erasa ante imp legis inscriptione ea- dem) A	aaa] & a A ppo] p A 2 dc]	5 ian.] scr. iun. ad iunctas	heracle A
non amplius quam quingentis index Paris.	aa] & A		

XIV. DE OFFICIO PRAEFECTI AVGVSTALIS.

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 6). — Iust. 1, 37.

I, 14,1 (386 Febr. 17).

IMPPP. VALENTINIANVS, THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. FLORENTIO PRAEFECTO AVG(VSTALI).
Per Thebaidam atque Augustannicam pro-
vincias officium tuum et officia iudicum con-
petentium omnia tributa exigere suscipere
postremo compellere iubemus, ita ut, si qui
militares possessores in memoratis provinciis
fuerint, hi in tantum per militare officium
exigantur. Iam si qui de provincialibus
nostris ad inferenda quae debent audaces

IVST.	
Omnia tributa per Aegyptiacam dioecesis cura et providentia claritatis tuae a moderato- ribus provinciarum exigi iubemus. Si qui tamen ex possessoribus sive militaribus sive non militaribus ad inferenda quae debent audaces extiterint, eos per militare etiam auxilium, si opus exegerit, ad solutionem com- pelli censemus.	5

1 imp A praefecto augustalis A	2 tebai- dam A augustannicam A	4 omnia] cum	omnia A 7 in delendum 9 inferanda A
--------------------------------	-----------------------------------	--------------	-------------------------------------

extiterint, ad nostram clementiam referes, ut, ubi nos iusserimus, per castrenses milites exigantur. DAT. XIII K. MART. CONSTANTINOPOLI HONORIO N. P. ET EVODIO CONSVL.

A. — IVST. 1, 37, 1.

2 exequantur A^a

I, 14, 2 (395 Dec. [?] 4).

IMP. AECADIVS ET HONORIVS AA. RVFNO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Praefectus Augustalis ordinariorum sub se iudicu[m] examinandi flagitia ac super his referendi, non amovendi vel puniendi habeat potestatem. DAT. PRIDIE NON. DEC. CONSTANTINOPOLI OLYBRIQ[UE] ET PROBINO CONSVL.

A. — IVST. 1, 37, 2.

1 imp valentianus teod. et archadius ~~aaa~~ rufino
ppo augustalis A, imp. theod. arc. et hon. rufino
pp. praef. augustalis (similiorve) Iust. 2 sc]
et Iust. 8 olibrio A. — Rufinum cum satis
consent caesum esse a. 395 Oct. 27, in huiusce

constitutionis die erratum est; erratum item in
constitutionibus ad successorem eius Caesarium
datis secundum subscriptiones a. 395 Jun. 24
(16, 5, 27) — Nov. 30 (10, 6, 1).

XV. DE OFFICIO VICARII.

A in indice et IND. PAR. (p. 6), item Breviaru[m] libri duo decurtati u[er]o qui
addunt constitutionem 1, 15, 17 (ubi vide). — Iust. 1, 38.

I, 15, 1 (325 Febr. 25.)

IMP. CONSTANTINVS A. AD SILVIVM PAVLVM MAG ITALIAE. POST ALIA: Ne tua gravitas
occupationibus aliis districta huiusmodi rescriptorum cumulis oneretur, placuit has solas
causes gravitati tuae iniungere, in quibus persona potentior inferiorem aut minorem
indicem premere potest aut tale negotium emergit, quod in praesidiali iudicio terminari
fas non est, vel quod per eosdem praesides diu tractatum apud te debeat terminari.
DAT. V K. MART. NICOMEDIAE PAVLINO ET IULLIANO CONSVL.

A

1 constantini A^a silvium (sp. vac. 9 litz.) paulum mag italiae A: fortasse scr. vicarium

Italiae ne] de A err. min. 5 vel quod] scripsi,
ut quos A debeat A

I, 15, 2 (348 Sept. 28.)

IMP. CONSTANTIVS A. AD CAESONIANVM VIC(ARIUM) AFRICAE. Relationes iudicu[m], qui pro-
vincias regunt, nec non et rationalium ceterorumque, qui aliquid scientiae nostrae relatum
cupiunt, susceptas tua sublimitas nobis celeriter intimare debebit. DAT. III K. OCT. PHILIPPO
ET SALIA CONSVLIBVS.

A

1 constantini ~~a~~ A racionales A

I, 15, 3 (353 [352?] Dec. 3).

[.]DEM A. ILICO CONSVL(ARI) NVMDIAE. Cum aliquid rectores provinciarum ad nos referre
voluerint, id prius ad vicarium referatur, cui scriptum est, ut suggestiones vel relations
per prosecutores ad comitatum meum transmittendas suscipiat et, quod faciendum viderit,
expletat, quippe hoc praeter alia cursus quoque publicus magna relevatione firmabitur.
DAT. III NON. DEC. SIRMIO CONSTANTIO A. VI ET CONSTANTE C. CONSVL.

A

1 nimidie A 2 prius] pu' A subiestiones A
3 per prosecutores] Wenck, prosecutui A^a, prosecutus vel prosecuturus A^b 4 reuelatione A 5 syrmio A constante cesaris

consul. A. — Sirmii a. 353 Constantius non
fuit; fortasse scr. III non. Mart. Constantio A. V
et Constante C. (352) pariter atque 10, 10, 8.

4*

5

I, 15, 4 (362 Iun. 6.)

IMP. IVLIANVS A. AD MAMERTINVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Rectores provinciarum sublimitas tua conveniat, ut cunctis de rebus, de quibus ad nos et ad vestram scientiam crediderint referendum, vicarios esse participandos sciant. ACCEPTA VIII ID. IVN. MAMERTINO ET NEVITTA CONSVL.

A

1 imp. iulianus a.] scripti, imp ppo constantinus ā A; at post obitum demum Constantii († 361 Nov. 3) Mamertinus praefectus factus est	2 de quibus] quibus A 3 uicarī A 4 ne- uita A
--	--

I, 15, 5 (365 Ian. 25.)

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD DRACONTIVM VICARIVM AFRICAE. Officium vicariae per Africam praefecturae intra eum numerum colligatur, ut trecentos minime possit excedere, sicuti ceterorum vicariorum esse praecepimus. DAT. VIII K. FEB. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSVL.

A

1 imp A 2 trescentos A 3 percepimus A	4 ē A
---	-------

I, 15, 6 (372 Feb. 27.)

IDEM AA. AD CRESCENTEM VICARIVM AFRICAE. Si quando ex allictis vel susceptoribus aut tabulariis quispiam ratiocinio sive fraude perhibetur obnoxius, non officialis ad exhibitionem eius dirigatur, sed rectori provinciae rei indago mandetur. Ubi primum tamen sinceritas tua provinciam introierit, requirat attente, quam ordinarius iudex iniunctis rebus diligentiam efficaciamque detulerit: qui eorum titulorum, de quibus instructus est, non ad plenum vel discussionem egisse vel satisfactionem deprehenditur curasse, fas erit eum pro neglectu utilitatis publicae dignam commonitionis subire censuram. DAT. III K. MAR. TREV(IRIS) MODESTO ET ARINTHEO CONSVL.

A

1 idem ē A: addi debet Gratianus si] di A 2 fraudi A 3 prouincie A 4 in- err. min. 5 detulerit] malim attulerit 7 ne-	gletu A commonitionis] Clossius, commonitionis A 8 treuerunt A
--	---

I, 15, 7 (377 Ian. 6.)

IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. ANTONIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. In civilibus causis vicarios comitibus militum convenit anteferri, in militaribus f [negotii] IVST. comites vicariis anteponi: quotiensque societas in iudicando contigerit, priore loco vicarius ponderetur, comes adjunctus accedat; si quidem, cum praefecturae meritum ceteris dignitatibus antestet, vicaria dignitas ipso nomine eius se trahere indicet portionem et sacrae cognitionis habeat potestatem et iudicationis nostrae soleat repraesentare reverentiam. DAT. VIII ID. IAN. GRATIANO A. IIII ET MEROBAVDE CONSVL.

A. — IVST. 1, 38, 1.

1 imppp] idem ē A 3 uicariis] uicarios A 4 scr. ponderet accedet A sociatas A cum] Haenel, cum ad A, om. Iust. 6 cognitio-	nis] cognitionem (mut. in cognitioneis, deinde in cognitionis) A
--	---

I, 15, 8 (377 [379?] Ian. 21.)

IDEM AAA. AD HESPERIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Relationes vicariorum, si quando usus attulerit, ad nostram mansuetudinem deferantur; nam etsi plura sunt, quibus etiam illustris censura tua inconsultis quoque nobis potest dare responsum, scimus tamen aliquanta esse, quae nisi auctoritas principalis oraculi solvere non potest. Et relationes f iudi- cum libenter audimus, ne administratorum decrescere videatur auctoritas,

IVST. nam / et om. f enim	5
---------------------------------	---

1 idem ē A esperium ppom A 2 referantur Iust. 4 dare] dare nobis A 6 audimus] Iust.,	audiuimus A
---	-------------

si eorum consulta veluti profanorum preces a nostris adytis repellamus. DAT. XII K. FEB.
GRATIANO A. III ET MEORBAYDE CONSVL.

A. — IVST. 1, 38, 2.

1 a] an A repellamur A subscriptioni con- | epistulae duae datae ad eundem Hesperium
stitutionis huius et aliarum durarum (8, 5, 34 et proconsulē Africae a. 376 Mart. 10 (15, 7, 3)
16, 5, 4) inscriptione earum contrariae sunt et a. 377 Iul. 8 (1, 32, 2)

15, 9 (378 Jun. 1.)

IDEM AAA. AD ALYPIVM. Omnes largitionales titulos laudabilitatis tuae officium more pristino curabit implere speciali cura et periculo, [ut] utique post hanc praceptionem culpam cum rationalis officio communicare non possit, a quo etiam curam alienam esse cognoscat. DAT. K. IVN. TREV(IRIS). ACCEPTA NON. IVL. VALENTE VI ET VALENTINIANO II AA.
CONSVL.

5

A

1 imp. ualens graciañ et ualentinianā ā ad ali- | etiam] malim eam 4 accepit nonas iulii A
pium A: fuit comes sacr. larg. 2 ut] om. A ii aa] ā ii A
3 cum] ai (= animi) A racionales A^a

15, 10 (379 Aug. 26.)

IMPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD SYAGRIVM. Vicario Africæ aditus provinciae proconsularis inhibendus est tantumque ei consilii gratia in Thevestinam civitatem accessus pateat. Canoni autem cogendo annonae p(rae)f(ectus) immineat. Vestes largitionales sinceritatis tuae cogat officium, cui negotio etiam rationalis insistat, ita tamen, ut principe loco apparitores tuos maneat et coactionis instantia et deceptionis invidia. Vectigalia sane apud Karthaginem constituta vicariae praefecturae apparitio procuret. PP. KAETHAGINE. DAT. VII K. SEPT. AVXONIO ET OLYBRIO CONSVL.